
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.12.2024 г. Красноярск № 950-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 14.10.2022 № 883-п «Об утверждении Порядка оформления,
государственной регистрации и выдачи лицензий на пользование участками 
недр местного значения по результатам проведения аукционов, а также 
без проведения аукционов, Порядка внесения изменений в лицензию 
на пользование участками недр местного значения»

В соответствии со статьей 12.1 Закона Российской Федерации 
от 21.02.1992 № 2395-1 «О недрах», статьей 103 Устава Красноярского края, 
статьей 5 Закона Красноярского края от 23.05.2013 № 4-1333
«О недропользовании в Красноярском крае» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 14.10.2022 № 883-п «Об утверждении Порядка оформления,
государственной регистрации и выдачи лицензий на пользование участками 
недр местного значения по результатам проведения аукционов, а также 
без проведения аукционов, Порядка внесения изменений в лицензию 
на пользование участками недр местного значения» следующие изменения:

в Порядке оформления, государственной регистрации и выдачи лицензий 
на пользование участками недр местного значения по результатам проведения 
аукционов, а также без проведения аукционов:

в пункте 2 слова «экологии и рационального природопользования» 
заменить словами «природных ресурсов и лесного комплекса»;

в Порядке внесения изменений в лицензию на пользование участками 
недр местного значения:

в пункте 2 слова «экологии и рационального природопользования» 
заменить словами «природных ресурсов и лесного комплекса».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru

